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Beslutsförslag Regionkontoret 
Styrning och stöd 
William Reinler 
Säkerhetsstrateg 

Datum 
2024-12-04 

Diarienummer 
RS241341 

Regionstyrelsen 
 
 
Yttrande över revisionsrapporten Granskning av 
regionens arbete med att förbygga, upptäcka och 
motverka välfärdsbrott 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att 
• godkänna yttrande avseende revisionsrapporten, samt 
• översända yttrandet till Region Hallands revisorer. 

Sammanfattning 

På uppdrag av Region Hallands revisorer har PwC genomfört en granskning 
av regionens arbete med att förebygga, upptäcka och motverka 
välfärdsbrottslighet i syfte att bedöma om regionstyrelsen har säkerställt en 
god intern kontroll på området. Utifrån granskningens resultat bedömer 
regionens revisorer att regionstyrelsen inte säkerställer en tillräcklig intern 
kontroll för att förhindra välfärdsbrott i verksamheter. Regionstyrelsen har att 
yttra sig över granskningen och meddela vilka åtgärder styrelsen avser vidta 
för att komma tillrätta med identifierade brister. 

Bakgrund 

Välfärdsbrottslighet är ett ökande samhällsproblem som är systemhotande, då 
det påverkar tilliten till välfärdssystemet och det demokratiska systemet. 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) bedömer att välfärdsbrottslighet 
idag förekommer inom alla områden där det är möjligt att göra en vinst för en 
individ eller ett företag. Åtskilliga miljarder beräknas betalas ut från 
välfärdssystemet på felaktiga grunder varje år, och en stor del av dessa pengar 
bedöms gå till den organiserade brottsligheten.  
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Revisionsgranskning 
Regionens revisorer har låtit granska Region Hallands arbete med att 
förebygga, upptäcka och motverka välfärdsbrott. Granskningen överlämnades 
till regionstyrelsen den 16 oktober 2024 för yttrande samt redogörelse för 
vilka åtgärder regionstyrelsen avser att vidta med anledning av granskningen. 
 
Revisionens bedömning efter genomförd granskning är att regionstyrelsen inte 
säkerställer en tillräcklig intern kontroll för att förebygga, upptäcka och 
förhindra välfärdsbrott. I samband med överlämnandet av granskningen 
lämnar revisionen åtta rekommendationer till regionstyrelsen. Dessa 
rekommendationer handlar om åtgärder revisionen bedömer att 
regionstyrelsen behöver vidta för att komma tillrätta med identifierade brister, 
och handlar om områdena organisation, ledning och styrning, riskanalys och 
kontroll. 
 
Revisionen ser positivt på det arbete som pågår på förvaltningen sedan våren 
2024 med att strukturera och organisera Region Hallands arbete mot 
välfärdsbrottslighet. 
 
Pågående arbete 
Under 2024 har ett arbete inletts på regionkontoret med att samordna, stärka 
och systematisera arbetet med att förebygga, upptäcka och motverka 
välfärdsbrott i Region Halland. En kartläggning av nuläget håller på att arbetas 
fram, och en processorganisation håller på att etableras. Avsikten är att 
succesivt utveckla en sammanhållen struktur med tillhörande process för 
Region Hallands arbete mot välfärdsbrottslighet, med utgångspunkt i 
behovsanalys och prioriteringar. Framöver kommer också ett arbete behöva 
göras med att undersöka hur datadriven analys och AI kan förenkla och 
förstärka insatserna för att upptäcka och motverka välfärdsbrott. 

Övervägande 

Regionstyrelsen delar revisorernas bedömning. De rekommendationer som 
framkommer i revisionsgranskningen bedöms omhändertas inom ramen för 
det arbete som pågår med att systematisera och stärka Region Hallands arbete 
mot välfärdsbrottslighet. 
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Konsekvensbeskrivning 

Välfärdsbrotten innebär inte bara ekonomiska förluster för kommuner och 
regioner, utan också minskad kvalitet i välfärdssystemet. Detta påverkar 
samtliga invånare i Halland som tar del av välfärdstjänster, men de 
marginaliserade grupperna i samhället drabbas i större utsträckning än andra. 
Ett effektivt arbete mot välfärdsbrottslighet gynnar regionens samtliga 
invånare, som kommer kunna få bättre tillgång till välfärdens tjänster och 
resurser om välfärdsbrott kan förhindras. Resurser kan då nyttjas mer effektivt 
och ändamålsenligt samtidigt som den organiserade brottsligheten motverkas. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Pågående arbete planeras genomföras inom ramen för ordinarie strukturer 
med befintliga resurser. 
 
Regionkontoret 

Krister Björkegren Cristine Karlsson 
Regiondirektör Bitr. regiondirektör 

Bilaga: 
Yttrande avseende revisionsrapport Granskning av regionens arbete med att 
förbygga, upptäcka och motverka välfärdsbrott 

Revisionsrapport Granskning av regionens arbete med att förbygga, upptäcka 
och motverka välfärdsbrott 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Region Hallands revisorer. 
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